
LEY ORGANICA DEL PREi>UFUESTO Ministerio de
Cultura y Deportes

ARTICULO 17 TER
B) PR0GRAMACI6N Y REPROGRAMACIONES DE JORNALES 
DIRECClbN GENERAL DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL 
Dependencia: RECURSOS HUMANOS 
Responsable: Jose Eduardo Noj Pajarlto 
Mes/ aflo: JULIO 2024

Monto de Jornales Mensuales

Novlembre DiciembreOctubreSeptiembreJulio AgostoVelor del 
Jomal

Abril Mayo JunioMarioFebrerotneroDependencia Tltulo del JomalNo. CantidadCantidadCantidadCantidad CantidadCantidadCantidad CantidadCantidadCantidad CantidadCantidad
Total TotalTotal deTotal deTotal Total de deTotal Total dede deTotal Total deTotal Total de dede de

PuestosPuestos PuestosPuestosPuestosPuestos PuestosPuestos PuestosPuestosPuestos Puestos
FUENTE11

2,142.00 1 2,213.401 2,142.00 2,213.40 1Q71 40 1 2,070.60 1 2,213.40 1AUXILIAR DE BODEGA 1 2,213.401
38,556.00 18 39,841.2018 39,841,20 1818 18 39,841,20 38,556.00 18AUXILIAR MISCELANEO Q71 40 18 39,841.20 37,270.802

0.00 0 0.002,213.40 0071 40 1 1 2,142.00 1AUXILIAR MISCELANEO 1 2,213.40 1 2,070.60 2,213.403
2,248.742,248.74 1 2,176.20 11 2,176.20 1072 54 1 2,248.74 1 2,103.66 1 2,248.74CARPINTERO I4
4,426.802 4,426.80 4,284,00 22 4,284.00 2 2CONSERJE 071 40 2 4,141.20 4,426.802 4,426.805
2,213.402,142.00 11 2,142.00 2,213.40 1071 40 0 0.00 1 3,213.00 1CONSERJE 0 0.006

DIRECClONYCOORDINAClON MAESTRO DE OBRAS 2,425.75 2,347.50 1 2,425.751 2,347.50 1 1Q7825 1 2,269.25
2,103.66

1 2,425.751 2,425.757
menSajerO 0.00 0 0.001 2,176.20 0 0.00 0Q72.54 1 1 2,248.741 2,248.748

4,415.40 2 4,562.582 4,415.40 4,562.58 2073.59 2 4,268.22 2 4,562.58 2MENSAJERO II 2 4,562.589
11,346.00
4.538.40 
2,425.80
7.277.40

5 11,724.205 5 11,724.20 55 5 11,724.20 11,346.00PEON VIGILANTE V 075.64 5 11,724.20 10,967.8010
2 4,689.682 4,689.68 22 2 4,538.40 2PILOTO I DE VEHICULOS LIVIANOS 075.64 2 4,387.12 4,689.684,689.6811
1 2,506.662,506.66 11 2,425.80 1TALLERlSTA 080 86 1 2,344.94 1 2,506.661 2,344.9412

7,519.987,519.98 3 33 3 7,277.40 3TALLERlSTA Q80 86 3 3 7,034,82 7,519.987,519.9813
7 15,741.187 15,233.407 15,233.40 7 15,741.187 15,741.18ALBANlL I Q 72.54 7 15,741.18 7 14,725.6214 SERVICIOS DE 

INVESTIGAClON,
catalogaciOn y registro

DE BIENE5CULTURALES

44 8,853.604 8,853.60 8,568.00AUXILIAR MISCELANEO 4 4 8,568.00Q 71.40 4 4 8,282.40 8,853.608,853.6015

2,269.20 1 2,344.842,344.84 1PILOTO I DE VEHlCULOS LIVIANOS 1 2,269.20 11 2,193.56 1 2,344.84Q 75.64 1 2,344.8416
2424 24 52,228.80 53,969.7624 24 53,969.76ALBANIL I 25 52,591.50 53,969.76 52,228.8025 56,218 50072 5417
00 0.000 00 000 0 0 0.00Q72 54 2 0.00ALBANIL I 1 1 0.0018
18 41,063.2218 39,738.6041,063 22 36,279.87 18 39.738.60 18 41,063.22Q73 59 17 18 41,063.22ALBANIL II 1819
12,207,70 2,281.290 00 2,502 06 1 2,281.29 1Q73 59 2 2,722.83 1 2,207,70ALBAINIIL II 1 120

14 31,344.60 14 32,389.4230,299 78 14 14 32,389.4232,389 42 31,344.60ALBANIL III Q74.63 14 14 14 32,389.4221
00 0 0.00000 000 0 0.00ALBANIL III 074 63 1 1 0.00 0.00122
1515 35,172.60

50,511.09
15 34,038.0035,172 60 32,903 40 15 15 34,038.00 35,172.60ALBANIL IV Q75 64 15 15 35,172.6023

212147,252.31 21 21 50,511.09 48,881.7050,511.09 21 48,881.70ALBANIL V Q77 59 21 21 50,511.0924
55 11,067.00 5 10,710.00 11,067.0013,280 40 12,42360 5 5 10,710,00AUXILIAR DE ALBANlLERlA 071 40 6 11,067.00625
00 0.00 0 0.00000 0.00 0 0.00AUXILIAR DE ALBANlLERlA Q71.40 0 1 71400026
11 2,142.00 2,213.402.213 40 2,070.60

2,07060 
2.164 27

1 1 2,213.40Q71 40 1 2,142.001 1 2,213.40AUXILIAR DE BODEGA26
2,142.00 1 2,213.401 2,213.40 1AUXILIAR DE CARPINTERlA Q71.40 2,21340 1 1 2,142.001 2,213.40127

1 2,313.532,313.53 1 2,238.902.31353 1 2,238.90 1AUXILIAR DE TOPOGRAFlA III Q7463 1 1 2,313.53128
29 64,188.6029 29 62,118.0060,047 40 29 62,118.00 64,188.60AUXILIAR MISCELANEO Q71.40 66.402 00 29 29 64,188.603029
00 0.00000 0 0 0.00AUXILIAR MISCELANEO 071.40 000 2 0.002 0.00130
4 9,125.169,125.16 4 8,830.809,125.16 8,536.44 4 8,830.80 4073.59 4 4 9,125.164BODEGUEROI31
22 4,627.064,328 54 2 4,627.06 4,477.80Q7463 4,627 06 2 2 4,477.802 2 4,627,06BODEGUERO II32
1 2,313.532,238.90SERVICIOS DE 

ADMINISTRACION Y 
PROTECCI6N DE PARQUES, 
SITIOS ARQUEOLOGICOS Y 

ZONAS DE RESCATE 
CULTURAL Y NATURAL

2,164.27 1 1 2,313.53 1074.63 2,313.53 1 1 2,313.53 2,238.901CAPORAL33
44 9,621.169,000 44 4 9,621.16 9,310.80Q77.59 9.621 16 4 4 9,310.804 9,621.16CARPINTERO V 434
1 2,248.742,103.66 2,248.74 1 2,176.20072.54 2,248.74 1 1 2,176.20 11 2,248.741COCINERO35
1 2,248.741 2,176.20

12,852.00
Q72 54 2.248 74 2,103.66 1 2,176.20 1 2,248.74CONDUCTOR DE VEHlCULOS LIVIANOS 1 1 2,248.74136

66 13,280.4012.423 60 6 6 13,280.40Q71 40 15,493 80 6 6 13,280.40 12,852.007CONSERJE37
0 00 1 1 2,213.402,213.40 1 2,142.00071.40 000 1 2,142.00 10 0 3,141,60CONSERJE38

1 2,344.844,387.12 2 1 2,344.84 1 2,269.20Q75 64 4,689 68 2 4,689.68 4,538.402 2ELECTRICISTA III39
1 2,506.662,344 94 2,102.36 1 2,425.802,506.66 1 404.30 1Q80 86 1 1 2,506.661EMBALADOR40

2,142.00 1 2,213.402,070.60 1 1 2,213.40 1071.40 2,21340 1 2,213.40 2,142.0011JARDINERO I41
3838 92,178.5086,231 50 38 38 92,178.50 89,205.0092.178.50 38 89,205.00Q78 25 38 92,178.5038MAESTRO DE OBRAS42
0 0.00000 0 0 0.001,095.50 0 0.00 0.00Q78 25 1 1 0.001MAESTRO DE OBRAS43
11 2,207.70 2,281.291 2,207.70073.59MENSAJERO II44
22 4,497.484,207.32 2 2 4,497.48 4,352.40072.54 4,497.48 2 2 4,352.402 4,497.48OPERADOR DE EQUIPO45
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ARTfCULO 17 TER
B) PR0GRAMACI6N Y REPROGRAMACIONES DE JORNALES 
DIRECCI6N GENERAL DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL
Dependenda: RECURSOS HUMANOS 
Responsable: Jose Eduardo Noj Pajarito 
Mes/ aflo: JULIO 2024

Monto de Jornales Mensuales

DidembreNoviembreSeptiembre OctubreAgostoJunto JulioValor del 
Jornal

Abril MayoFebrero MarioEneroDependenda Tltulo del JornalNo.
CantidadCantidadCantidad Cantidad CantidadCantidadCantidad Cantidad CantidadCantidadCantidad Cantidad

TotalTotal Total deTotalTotal Total de deTotal Total de deTotal de deTotal Total Total de dedede de
Puestos PuestosPuestosPuestos Puestos PuestosPuestosPuestos Puestos PuestosPuestosPuestos

1000 0 1,142.40 1 2,142.00 1,142.40pe6n Q71.40 0.00 2 2 0.00 0.00 1146
8585194,779 20 180,142 20

360,284 40
87 85 188,139.00 182,070,00 188,139.00PEON Q71 40 87 87 192,565.80 186,354.008847

167 167170 168 371,851.20 357,714.00
2,070.60

369,637.80Q71 40 387,345.00 174 170 359,868.04PE6N VIGILANTE I 175 375,992.4048
0 00 10.00 2,213.405 1 0 0.00 1PEON VIGILANTE I Q71 40 0.00 785.400 149

00 0.000 00 000 3 1 0 0.00 0.00PEON VIGILANTE I 071 40 3 0.00 285.60350
1022.487 40 21,036 60 10 10 10 21,762.00 22,487.40072 54 10 21,762.00 22,487.40PEON VIGILANTE II 10 10 22,487.4051

2,142.00 1 2,213.40071 40 2,213 40 2,07060 1 2,142.00 1 2,213.40 1PEON VIVANDERA 1 1 2,213.40152
224,627.06 4,32854 2 2 4,627.06 4,477.80 4,627,06074 63 2 2 4,477.80PERFORADOR OE SUELOS 2 4,627.0653
33 7,034,527,034 52 6,580 68

2.34494
3 3 7,034.52 6,807.60PHOTO I VEHlCULOS LIVIANOS 075.64 3 3 7,034.52 6,807.60354

11 2,425.80 2,506.66Q80 86 2,506.66 1 1 2,425.80 1 2,506.661 2,506.661TALLERISTA55
MISCELANEO 1413 14 29,988.00 30,987.60Q71 40 13 27,846.00 13 28,774.2013 28,774.20 13 26,917.80 28,774.20AUXILIAR56

00 0.002 2 4,426.80071 40 1 1 6,283.20AUXILIAR MISCELANEO 1 0.00 0.00 0.0057
2,207.70 1 2,281.291 2,207.70 1 2,281.29 1BODEGUEROI Q73 59 1 1 2,134,11 1 2,281.292,281.2958
2,238.90 1 2,313.532,238.90 1 2,313.53 1BODEGUERO II Q7463 1 1 2,164.27

18,635.40
1 2,313.53 12,313.5359

99 9 19,920.609 9 19,278.00 19,920.60 19,278.00Q71 40 9 19,920.60CONSERJE 9 19,920.6060 SERVICIOS DE 
ADMINISTRAClON DEL 

PATRIMONIO BIBLIOGRAFICO 
V DOCUMENTAL

00 0.00 0.001 0.00 1 0.00CONSERJE Q71 40 1 1 0.001 0.00 0.0061
encuaderNADOR 22 2 4,352.40 4,497.482 2 4,497.48Q72 54 2 4,207.32 4,497.48 4,352.402 4,497.4862

1 2,425.751 1 2,425.75 1 2,347.50Q7825 1 2,347,50MAESTRO DE OBRAS 1 2,425.75 1 2,269.25 2,425.7563
MAESTRO DE OBRAS 00 0.001 0.00 0.00Q7825 1 0.00 11 1 0.00 0.000.0064

32 3 6,746.22 3 6,528.60 6,746.22MENSAJERO I 2 2 4,352.40072 54 2 4,207.32 4,497,484,497.4865
44 8,568.00 8,853.60PEON VKjILANfE I 4 8,568.00 4 8,853.60Q71 40 4 8,282.40 4 8,853.604 8,853.6066
55 5 12,129.00 12,533.30fALLERlSTA 080 86 5 5 5 12,129.00 12,533.305 12.533.30 11,724.70 12,533.3067

29 65,213.4629 29 65,213.46 29 63.109.8029 61,006.14 29 65,213.46 63,109.80Q 72.54 29 65,213.46ALSAftlLI68
1 2,281.291 2,207.701 2,207,70 1 2,281.29ALSAfllLII 1 2,134,11

27,001.32
4,500.22

1 2,281.29Q 73.59 1 2,281.2969
1312 27,932.40 31,268.7712 27,932.40 12 28,863.48ALBAfilLV 28,863.48 12 12 28,863.48Q 77.59 1270
1 0.002 2 4,810.58 2 4,655.40ALBARlLV 2 4,810.58 4,655.40Q 77.59 2 4,500.22 271

24 53,121.6024 53,121.60 24 51,408.00AUXILIAR OE ALBANlLERIA 24 23 49,266.00Q 71.40 25 55,335.00 25 51,765.00 53,121.6072
01,142.40 0 0.00 0.00AUXILIAR DE ALBAKlLERlA 1 2 0.00 1Q 71.40 0 0 0.00 0.000.0073
1 2,213.402,213.40 1 2.142.001 2,213.40 1 2,142.00 1Q 71.40 1 2,213.40 1 2,070.60AUXILIAR DE BODEGA73

2,142.00 1 2,213.402,213.40 1AUXILIAR DE CARPINTERlA 1 2,213.40 1 2,142.00 1Q 71.40 1 2,213.40 1 2,070.6074
12,213.40

11,067.00
1 2,142.00 2,213.401 1 2,142.00 1Q 71.40 1 2,213.40 1 2,070.60 2,213.40AUXILIAR DE ELECTRICIDAD75

5 11,067.005 10,710.00AUXILIAR MISCELANEO 5 10,710.00 55 10,353.00 5 11,067.00Q 71.40 5 11,067.0076
SERVICIOS DE CONSERVAClDN 
Y RESTAURAClON DE BIENE5 

CULTURALES

36,746.22 3 6,528.60 6,746.223 6,528.60 33 6,310.98
2,250.11

3 6,746.22Q 72.54 3 6,746.22CARPINTERO I77
2,327.70 1 2,405.291 2,405.29 11 2,405.29 2,327,70 1Q 77.59 1 2,405.29 1CARPINTERO V78

7 15,493.8015,493.80 7 14,994,007 15,493.80 7 14,994.00 7Q 71,40 7 15,493.80 7 14,494.20CONSERJE79
2,269.20 1 2,344.841 2,269.20 1 2,344,84 12,193.56 1 2,344.84Q 75.64 1 2,344.84 1ELECTRICISTA III80
2,269.20 1 2,344,841 1 2,344,84 11 2,344.84 2,269.20Q 75.64 1 2,344.84 1 2,193.56HERRERO IV81

16,432.50 7 16,980.257 7 16,980.25 77 16,980.25 16,432.50Q 78.25 7 16,980.25 7 15,884.75MAESTRO DE OBRAS82
1 2.248.742,248.74 1 2,176.201 1 2,176.20 1Q 72.54 1 2,248.74 1 2,103.66 2,248.74MENSAJERO I83
1 2,213.402,213.40 1 2,142.001 1 2,142.00 1peOn 1 2,070.60 2,213.40Q 71.40 1 2,213.4084
12,213.40 1 2,142.00 2,213.401 2,142.00 1PEON VIGILANTE I 1 2,070.60 1 2,213.40Q 71.40 1 2,213.4085

2,269.20 1 2,344.84PILOTO I VEHlCULOS LIVIANOS 1 2,269.20 1 2,344.84 11 2,193.56 1 2,344.84Q 75.64 1 2,344,8486
4 10,026.6410,026.64 4 9,703.204 9,703.20 44 9,379.76 4 10,026.64Q 80.86 4 10,026.64TALLERISTA87

1 | 2,344!94 1 0.001 0.00 0 0.001 161.72, 1 0.00Q 80.86 1 2,344.94TALLERISTA88
FUENTE29

8 17,989.9210 21,762.00 8 17,989.92 8 17,409.60ALBAfolLI 10 21,036.60 10 22,487.40Q 72.54 10 22,487.4089
2323 53,537.10 55,321.6722 21 48,881.70 23 55,321.67ALBAfilLV 22 49,502.42 52,916.38Q 77.59 22 52,916.3890

10 0.00 4,732.991 1 2,405.29ALBAfilLV 543.13Q 77,5991
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ARTfCULO 17 TER
B) PR0GRAMACI6N y reprogramaciones de jornales 
DIRECClbN GENERAL DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL
Dependence: RECURSOS HUMANOS 
Responsable: Jose Eduardo Noj Pajarito 
Mes/ aRo: JULIO 2024

Monto de Jornales Mensuales

Novlembre OideirbreOctubreAgosto SeptiembreJulioValor del 
Jornal

Abril Mayo JunloFebrero MarioEneroDependence Tltulo dal JornalNo. CantidadCantidadCantidad Cantidad CantidadCantidadCantidad CantidadCantidad CantidadCantidadCantidad
Total TotalTotal Total deTotal de deTotal Total Total de deTotal de deTotal Total de daTotal dede da

PuestosPuestos PuestosPuestos PuestosPuestos PuestosPuestos Puestos PuestosPuestosPuestos
11 1 2,142.00 2,213.401 1 2,142.00 2,213.40Q 71.40 1 2,070.60 2,213.40AUXILIAR DE BODEGA 1 2,213.4092

42 4241 41 89,964.00 92,962.80AUXILIAR MISCELANEO 41 87,822.00 90,749.40Q 71.40 41 84,894.60 90,749,4041 90,749.4093
02 0 0.00 0.00AUXILIAR MISCELANEO 2 4,284.00 2 4,426.80Q 71.40 2 2 4,141,20 4,426.804,141,2094
33 9,853.20 6,640.20AUXILIAR MI5CELANEO 1 0 0.00Q 71.40 1 1 0.00 1 0.00 0.000.0095
22 4,352.40 4,497.484 2 4,497 48Q 72.54 4 8,41464 4 8,994.96 8,704 804 8,994.96CARPINTERO I96
00 0.001 0 0.00 0.001 2,281.29 2,207.70Q 73.59 1 2,281.29 1 2,134.11CARPINTERO II97
107 10 24,052.90 10 23,277.00 24,052.907 7 16,293.90Q 77.59 7 16,837.03 15,750.77 16,837.03CARPINTERO V98
2932 32 70,828.80 29 62,118.00 64,188.6032 32 68,544.00Q 71.40 32 70,828.80 66,259.20 70,828.80CONSERJE99

SERVICIOS DE 
ADMINISTRACION DE 

MUSEOS

1 2,213.400 0.00 1 1,285.20Q 71.40CONSERJE100
22 2 4,689.68 2 4,538.40 4,689.682 4,538.40Q 75.64 2 2 4,387,12 4,689.68ELECTRICISTA III 4,689.68101
12,344.84 1 2,269.20 2,344841 1 2,269.20 1Q 75.64 1 1 2,193.56 2,344,84FONTANERO III 2,344.84102
12,344.84 1 2,269.20 2,344 841 2,269.20 1Q 75.64 1 1 1 2,344.842,344,84 2,193.56HERREROIV103
66 12,852.00 13,280.406 6 12,852.00 6 13,280.406 13,280.40Q 71.40 6 13,280.40 12,423.60JARDINERO I104
1 3,213.00Q 71,40JARDINERO I105
22 2 4,695.00 4,851.502 2 4,695.00 4,851.50Q 78.25 2 4,851.50MAESTRO DE OBRAS 2 4,851.50 4,538.50106
11 2,142.00 2,213.401 1 2,213.40PE6N 1 1 2,213.40 2,142.00Q 71.40 1 2,213.40 2,070.60107

1010 22,134.0010 10 22,134.00 21,420.00PE6N VIGILANTE I 10 10 22,134.00 21,420.00Q 71.40 10 22,134,00 20,706.00108
33 3 6,746.22 3 6,528.60 6,746.22PE6N VIGILANTE II 3 6,528.60Q 72.54 3 6,746.22 3 6,310.98 6,746.22109
11 2,344.84 1 2,269.20 2,344.84PILOTO I VEHfCULOSUyiANOS 1 1 2,269.20Q 75.64 1 2,193.56 2,344841 2,344.84110
11 2,281.29 1 2,207,70 2,281.291 2,207,70Q 73.59ELECTRICISTA I111
01 0 0.00 0.001 2,425.80 2,506.66Q 80.86 1 2,344.94 1 2,506.661 2,506.66TALLERISTA112

PUENTE 31
6 13,492.444 4 8,994,96 4 8,704,804 8,994.96 8,704,80ALBANIL I Q 72.54 4 8,994,96 4 8,414.64

6,310.98
113

1 4,424.943 6,746.22 2 4,352.40
2,238.90

3 3 6,528.60ALBANIL I 3 6,746.;; 3 6,746.22Q 72.54114
11 2,313.532 4,477.80 2 4,627.06ALBANIL 2 4,328.54 2 4,627.06Q 74.63 2 4,627.06115
6 13,280.40AUXILIAR DE ALBANILERlA 7 7 15,493.80 6 12,852.007 15,493.80 14,994,00Q 71.40 7 15,493.80 7 14,494.20116
2 4,426.80AUXILIAR MISCELANEO 4,426.80 2 4,284,002 2 4,284.00 22 4,141,20 4,426.80Q 71.40 2 4,426.80117
55 10,710,00 11,067.00AUXILIAR MISCELANEO 5 10,710.00 5 11,067.005 10,353.00 5 11,067.00Q 71.40 5 11,067.00118
1 2,213.402,213.40 1 2,142.00AUXILIAR MISCELANEO 1 2,142.00 11 2,070.60 1 2,213.40□ 71.40 1 2,213.40119
22 4,284,00 4,426.80AUXILIAR MISCELANEO 2 2 4,426.802 4,141,20 2 4,426.80 4,284,00Q 71.40 2 4,426.80120
1 2,281.29BODEGUEROI 2,281.29 1 2,207.701 1 2,281.29 1 2,207.70 1Q 73.59 1 2,281.29 2,134.11121
1 2,248.74CARPINTERO I 2,248.74 1 2,176.201 1 2,176.20 1Q 72.54 1 2,248.74 1 2,103.66 ;,;.48.74122
1 2,213.401 2,142.00CONSERJE 1 2,142.00 1 2,213.401 2,070.60 1 2,213.40Q 71.40 1 2,213.40SERVICIOS DE 

ADMINISTRACION V 
PROTECClON DE PARQUES, 
sitiosarqueolOgicosy 

ZONAS DE RESCATE 
CULTURAL Y NATURAL

123
2,142.00 1 2,213.40CONSERJE 1 2,213.40 11 2,213.40 2,142.00 1Q 71.40 2,213.40 1 2,070.601124

11 2,347.50 2,425.75MAESTRO DE OBRAS 1 2,347.50 1 2,425.751 2,269.25 1 2,425.75Q 78.25 1 2,425.75125
2 4,284.00 2 4,426.80PEON 2 2 4,426.802 2 4,426.80 4,284.00Q 71.40 2 4,426.80 4,141.20126

6PEON 13,280.40 6 12,852.00 13,280.406 6 12,852.00 6Q 71.40 6 13,280.40 6 12,423.60 13,280.40127
11 2,142.00 2,213.40PEON 1 2,142.00 1 2,213.401 2,070.60 1 2,213.40Q 71.40 1 2,213.40128
11 2,142.00 2,213.40PEON 1 2,142.00 1 2,213.402,070.60 1 2,213.40Q 71.40 1 2,213.40 1129

0.00 0 0.00PEON 1 1 2,213.40 02,070.60 1 2,213.40 2,142.00Q 71.40 1 2,213.40 1130
76 7 15,493.80 7 14,994,00 15,493.80PEON 7 15,493.80 12,852.00Q 71.40 7 15,493.80 7 14,494,20131

12 26,560.80PEON VIGILANTE I 12 12 26,560.80 12 25,704.0012 25,704.00Q 71.40 12 26,560.80 12 24,847.20 26,560.80132
8,568.00 4 8,853.604 4 8,853.60 44 4 8,853.60 8,568.00PEON VIGILANTE I Q 71.40 4 8,853.60 8,282.40133

13 13 28,774.2013 13 28,774,20 27,846.00PEON VIGILANTE I 13 27,846.00Q 71.40 13 28,774.20 13 26,917.80 28,774.20134
14 30,987.6014 30,987.60 14 29,988.00PEON VIGILANTE I 14 29,988.00Q 71.40 30,987.60 14 28,988.40 14 30,987.6014135
7 15,493.8017,707.20 7 14,994,00PEON VIGILANTE I 8 17,136.00 88 16,564.80 8 17,707.20Q 71.40 8 17,707.20136

5 10,710.00 5 11,067.00PEON VIGILANTE I 5 10,710.00 5 11,067.005 10,353.00 5 11,067.00Q 71.40 5 11,067.00137

Pagina 3o
G-’l



Ministerio de
Cultura y Deportes

ARTfCULO 17 TER
B) PROGRAMAClbN Y REPROGRAMACIONES DE JORNALES 
DIRECClbN GENERAL DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL 
Dependenda: RECURSOS HUMANOS 
Responsable: Jose Eduardo Noj Pajarito 
Mes/afio: JULIO 2024

Monto de Jornales Mensuales

DiciembreSeptlembre Octubre No vie mb reValor del 
Jornal

Abril Junio Julio AgostoMario MayoEnero FebreroDependenda Tltulo del JornalNo.
CantidadCantldad Cantidad Cantidad Cantidad CantidadCantidad Cantidad Cantidad CantidadCantidadCantidad

TotalTotal Total Total deTotal Total Total Total de deTotal Total Total de de de de deTotal de dede de
PuestosPue>tos Puestos Puestos PuestosPuestos Puestos Puestos PuestosPuestos PuestosPuestos

PKSTvISIKnTeT isis is is 32.130.00 33,201.00Q 7140 15 15 IS 32,130.00 33,201.0033,201.00 31,059.00 33,201.00138
12 120 0 12 26,984.88 26,114.40 26,984.88ALBARlLI Q 72.54 0 0 0.00 0.00 0.000.00139

0AUXIUAR DE ALBARllERlA 0 0 0 0.00 0 0.00 0.00Q 71.40 0 0 0.00 0.00 0.000.00140
30 0 3 6,640,20 3 6,426.00 6,640.20Q 71,40 0 0 0.00AUXIUAR DE BODEGA 0.00 0.00 0.00141
1AUXIUAR DE CARPINTERlA 0 1 1 2,142.00 2,213.40Q 71.40 0 0 0 0.00 2,213.400.00 0.00 0.00142
20 2AUXIUAR DE MECANICA Q 71.40 0 0 0.00 2 4,426.80 4,284.00 4,426.800 0.00 0.00 0.00143

AUXIUAR DE TOPOGRAFlA IV 0 1 10 0 1 2,344.84 2,269.20 2,344.84Q 75.64 0 0.00 0.00 0.000.00144
21 20AUXIUAR MISCELANEO 0 0 46,481.40 20 42,840.00 44,268.00Q 71.40 0 0 0.00 0.00 0.000.0014S

0 0 00 0 0.00 0.00 0.00Q 76.59 0 0.00 0 0.00 0.00 0.00BODEGUEROIV146
2 20 0 0 2 4,497.48 4,352.40 4,497.48Q 72,54 0 0.00 0.00 0.00COCINERO 0.00147 ADMINISTRACION DEI 

PARQUE NACIONAL TIKAL
10 0 1 2,248.74 1 2,176.20 2,248.74Q 72.S4 0 0 0.00 0.00 0.00JARDINERO II 0.00148
30 0 3 7,277,25 3 7,042.50 7,277.25Q 78.25 0 0 0.00 0.00 0.00MAESTRO DEOBRAS 0.00149
10 1 2,248.74 1 2,176.20 2,248.74Q 72.54 0 0 0 0.00 0.00MENSAJERO I 0.00 0.00ISO

340 34 34 72,828.00 75,255.60PEON Q 71.40 0 0.00 0 0.00 0.00 75,255.600 0.00151
00 0 0 0.00PEON 0 0 0.00 0.00 0.00Q 71,40 0 0.00 0.00 0.00152
0PEON 0 0 0 0 0.00 0.00Q 71.40 0 0.00 0.00 0.000 0.00 0.00153
00 0 0pe6n 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00Q 71.40 0 0.00 0.00 0.00154

8 8PE6N VIGILANTE I 0 0 0 8 17,707.20 17,136.00 17,707.20Q 71.40 0 0.00 0.00 0.000.00155
1PHOTO I DE VEHlCULOS LIVIANOS 0 0 1 2,344,84 1 2,269.20 2,344,84Q 75.64 0 0 0.00 0.00 0.000.00156
1PHOTO II DE VEHlCULOS PESADOS 0 0 1 2,425.75 1 2,347.50 2,425.75Q 78.25 0 0 0.00 0.00 0.000.00157

PUENTE 32
517 36,995.40 5 11,243.70 5 10,881.00 11,243.70Q 72.54 17 35,762.22 17 38,228.58albaRhi 17 38,228.58158
13AUXIUAR DE ALBARlLERIA 1 13 28,774.20 13 27,846.00 28,774.20Q 71.40 1 0.00 1 0.00 0.001 0.00159
0AUXIUAR DE AlBARlLERiA 14 0 0.00 0 0.00 0.0028,988.40 14 30,987.60 29,988.00Q 71.40 14 30,987.60 14160

0 0.00 0 0.003 3 6,426.00 0 0.00Q 71.40 3 6,640.20 3 6,211.80 6,640.20AUXIUAR DE BODEGA161
AUXIUAR DE CARPINTERlA 0.00 0 0.001 1 2,142.00 0 0.00 0Q 71.40 1 2,213.40 1 2,070.60 2,213.40162

1AUXIUAR DE MECANICA 3 6,426.00 1 2,213.40 1 2,142.00 2,213.40Q 71.40 3 6,640.20 3 6,211.80 3 6,640.20163
0AUXIUAR DE TOPOGRAFlA IV 0 0.00 0 0.00 0.002,344.84 1 2,193.56 1 2,344.84 1 2,269.20Q 75.64 1164

4,284.00 2 4,426.80AUXIUAR MISCELANEO 24 51,408.00 2 4,426.80 2Q 71.40 24 53,121.60 24 49,694.40 24 53,121.60165
2,297.70 1 2,374.291 2,297.70 1 2,374.29 1Q 76.59 1 2,374.29 1 2,221.11 1 2,374,29BODEGUERO IV166

02 0 0.00 0 0.00 0.002 4,207.32 2 4,497.48 4,352.40Q 72.54 2 4,497.48ADMINISTRACION DEL 
PARQUE NACIONAL TIKAL

COCINERO167
00 0.00 0 0.00 0.001 2,103.66 1 2,248.74 1 2,176.20Q 72.54 1 2,248.74JARDINERO II168

2,425.75 1 2,347.50 2,425.759,077.00 4 4 9,390.00 1Q 78.25 4 9,703.00 4 9,703.00MAESTRO DE OBRAS169
N O OP01 1 2,176.20 0 0.00 0Q 72.54 1 2,248.74 1 2,103.66 2,248.74MENSAJERO I170

Voo
2,2l\ 40

978.4069 0PEON 128 128 274,176.00 152,724.60 54O 71.40 283,315.20 128 265,036.80 283,315.20128171
iVL 32,130.00 1PEON 1 1 2,142.00 95 210,273.00Q 71.40 1 0.00 1 0.00 1,642.20172
A 203,490.00 95 210,273 00PEON 2 2 0.00 0 0.00□ 71.40 2 0.00 2 0.00 0.00173

/is 18PEON VIGILANTE I 26 26 55,692.00 18 39,841,20 38,556.00 39,84j 20Q 71.40 26 57,548.40 26 53,835.60 57,548.40174
0.00 7 0 0PHOTO I VEHlCULOS LIVIANOS 0 0.00 .00Q 75.64 2,344,84 1 2,193.56 1 2,344.84 1 2,269.201175

0PHOTO II DE VEHlCULOS PESADOS 2,347.50 0 0.( 0 0.00 '0.002,425.75 1 2,269.25 1 2,425.75 1Q 78.25 1176
054 0 0 0.00 0.00PE6N 169,646.40 OjQ 71.40177

Lie. Clesier u2uex^€Raquiz 
feursos Humanos 

Direccion Geneiol PatrimoM! Cultural y Natural 
Ministerio de Cultura y Deportes
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